

Antrag auf Namensänderung der städtischen Gemeinschaftsgrundschule Kurt- Schumacher-Straße			
14.03.2006	Schulausschuss		Entscheidung
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität
		DrucksNr.:	VO/0185/06 öffentlich
Grundsatzbeschluss		Datum:	10.02.2006
		E-Mail	iris.rose@stadt.wuppertal.de
		Telefon (0202) Fax (0202)	5 63 21 65 5 63 84 00
		Bearbeiter/in	Iris Rose
		Ressort / Stadtbetrieb	Stadtbetrieb 206 - Schulen
		Geschäftsbereich	Kultur, Bildung & Sport

### **Grund der Vorlage**

Antrag der städtischen Gemeinschaftsgrundschule Kurt-Schumacher-Straße, 42111 Wuppertal, vom 07.02.2006 auf Namensänderung

#### Beschlussvorschlag

Die städtische Gemeinschaftsgrundschule Kurt-Schumacher-Straße 130, 42111 Wuppertal, erhält den Namen "Uellendahler Gemeinschaftsgrundschule", Städtische Offene Ganztagsgrundschule mit gemeinsamem Unterricht behinderter und nicht behinderter Kinder.

#### Einverständnisse

Das Einverständnis des Kämmerers ist nicht erforderlich.

#### Unterschrift

Drevermann

# Begründung

Siehe Antrag der Schulleitung der Gemeinschaftsgrundschule Kurt-Schumacher-Str. 130, 42111 Wuppertal.

# Zeitplan

August/September 2006

# Anlagen

Anlage 01 – Antrag der Schule auf Namensänderung